
ROMANIA
JUDETUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL      

HOTĂRÂREA  NR.45
din data: 22.02.2007

privind  asigurarea cofinanţării în cadrul PHARE 2005 CES – Schema de 
Granturi pentru Pregătirea de Proiecte în domeniul Mediului “ Extindere şi 

retehnologizare staţie de epurare în municipiul Aiud – studiu de fezabilitate”

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD,
Având în vedere :
- Raportul nr. 1948 din 13.02.2007, al aparatului de specialitate al primarului 
cu privire la cofinanţarea proiectului pregătitor “Extindere şi retehnologizare 
staţie de epurare în municipiul Aiud – studiu de fezabilitate”;
-  Adresa  nr.70  din  05.01.2007  transmisă  de  Agenţia  de  Dezvoltare 
Regională 7 Centru, cu privire la lansarea schemei de granturi;
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie 
publică  locală,  juridică,  buget  finanţe,  nr.  II  –  Organizare  şi  dezvoltare 
urbanistică,  realizarea  lucrărilor  publice,  ecologice,  protecţia  mediului, 
conservarea  monumentelor  istorice  şi  de  arhitectură,  turism  şi  nr.  IV- 
Administrarea domeniului public şi privat, industrie, agricultură şi IMM - uri 
ale Consiliului Local Aiud;
Având in vedere prevederile art. 38, alin. (2) lit. c), alin. (4) lit. f), alin. (6), lit. 

a), pct. 14 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, cu modificările şi 
completările ulterioare şi prevederile art. 2, pct. 20 şi art. 14, alin. (4) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale;

În  temeiul  prevederilor  art.  46,  alin.  (2)  din  Legea  administraţiei  publice 
locale nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1  Consiliul  Local  Aiud se obligă să asigure o cofinanţare de 11%, în 

valoare  maximă  de  5.000  euro  în  cadrul  proiectului  pregătitor  “Extindere  şi 
retehnologizare  staţie  de  epurare  în  municipiul  Aiud  –  studiu  de  fezabilitate”. 
Această sumă va fi asigurată din bugetul local al municipiului Aiud.

Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 
Serviciul Economic şi Serviciul Tehnic, Investiţii.

Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului - judeţul Alba;
- Serviciului Economic;
- Serviciului Tehnic, Investiţii;
Se afişează la sediul Primăriei.

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Consilier SIMON IOAN  Secretar 

ECATERINA BÎRLOGEANU




	ROMANIA									
	JUDETUL ALBA	
	MUNICIPIUL AIUD							
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD,

	H O T Ă R Ă Ş T E:

